



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e U, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:15 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ATACADO E DISTRIBUIDORA 324 - 9790					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS COM 96 ROLOS	85,80000	4.375,80
3	140,00	FD	PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM	7,57000	1.059,80
4	46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	11,95000	549,70
5	25,00	GAL	DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR ROUPAS)	14,95000	373,75
6	80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	7,88000	630,40
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	6,45000	354,75
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES	5,75000	218,50
9	91,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS	8,69000	790,79
12	16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS	3,40000	54,40
13	55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	16,95000	932,25
16	45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO	6,75000	303,75
22	19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,75000	204,25
31	20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	11,75000	235,00
36	80,00	FR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	1,35000	108,00
39	30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO	7,80000	234,00
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	5,50000	165,00
47	5,00	FR	LUSTRA MÓVEIS 200 ML LAVANDA	3,90000	19,50
51	11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO	7,80000	85,80
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	3,50000	70,00
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	1,75000	17,50
62	25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml	11,40000	285,00
Total dos Produtos Cotados					11.067,94

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMP - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES	9,50000	161,50
2	51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS COM 96 ROLOS	92,00000	4.692,00
3	140,00	FD	PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM	9,50000	1.330,00
4	46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO	10,50000	483,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	25,00	GAL	ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR ROUPAS)	16,90000	422,50
6	80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	7,90000	632,00
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	6,99000	384,45
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES	5,90000	224,20
9	91,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS	9,90000	900,90
10	27,00	UN	RODOS DE ESPUMA COM CABO 30CM	12,90000	348,30
11	100,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO FRASCO 500ML	8,30000	830,00
12	16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS	4,90000	78,40
13	55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	18,99000	1.044,45
14	3,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO PLASTIFICADO DE 60 CM DOBRÁVEL	39,00000	117,00
15	60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO	3,30000	198,00
16	45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO	6,80000	306,00
17	15,00	PAR	LUVAS AMARELAS TAMANHO G LATEX NATURAL, REVESTIDO COM FLOCOS DE ALGODAO E FRISOS ANTIDERRAPANTES	3,90000	58,50
18	45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	8,90000	400,50
20	93,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 5	24,90000	2.315,70
21	20,00	PAC	SACO DESCONTAMINADO DE 50 LITROS PARA LIXO HOSPITALAR	90,00000	1.800,00
22	19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,90000	207,10
23	5,00	UN	BRUXA DE VASSOURA T/G	9,80000	49,00
24	50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM REFIL 06 UNIDADES 28G	9,80000	490,00
25	12,00	UN	PANO DE PRATO SARJA 45X75 CM	4,90000	58,80
26	55,00	PAC	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES	18,80000	1.034,00
27	50,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	11,00000	550,00
28	130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA DIVERSAS 25G	1,89000	245,70
29	10,00	GAL	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA 5 LITROS FRAGÂNCIA DIVERSAS	39,90000	399,00
30	5,00	GAL	SABONETE ESPUMA CONCENTRADA 5 LITROS ERVA DOCE	69,90000	349,50
31	20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	11,80000	236,00
32	26,00	UN	PANO MÁGICO 45X75CM	18,90000	491,40
33	10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM	4,90000	49,00
34	10,00	UN	PANO MÁGICO 28X38CM	6,90000	69,00
35	45,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,600 KG TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO	54,90000	2.470,50



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	80,00	FR	FRAGRANCIA E CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	1,59000	127,20
37	150,00	UN	ALVEJANTE COM CLORO 1 LITRO	2,92000	438,00
38	13,00	GAL	PRODUTO DE LIMPEZA 3 EM 1 5 LITROS	29,90000	388,70
39	30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO	8,50000	255,00
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	7,90000	237,00
41	5,00	UN	RODO PASSA CERA 26 X 5 X 2,5CM COM ESPUMA/ESPONJA E COM CABO1,20M X 22MM	12,90000	64,50
42	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA	99,00000	495,00
43	24,00	FR	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	7,90000	189,60
44	5,00	EMB	EMBALAGEM PARA FREEZER 40X60 COM 1000 UNIDADES.	49,00000	245,00
45	200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	14,90000	2.980,00
46	2,00	UN	MOPO GIRATÓRIO COM ESFREGÃO 360° DE 9 LITROS	70,00000	140,00
47	5,00	FR	LUSTRA MÓVEIS 200 ML LAVANDA	3,90000	19,50
48	8,00	GAL	DESINFETANTE BRUTO 5 LITROS	69,00000	552,00
49	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	89,00000	445,00
50	6,00	GAL	CERA LÍQUIDA VERMELHA 5 LITROS	59,00000	354,00
51	11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO	9,90000	108,90
52	4,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	49,00000	196,00
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	4,80000	96,00
54	250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	3,80000	950,00
55	3,00	UN	RODO GRANDE (TIRAR ÁGUA) 100CM, COM CABO	120,00000	360,00
56	2,00	UN	VASSOURÃO PARA LIMPAR FORRO	30,00000	60,00
57	50,00	BLD	LENÇOS UMEDECIDOS COM 400 UNIDADES	16,90000	845,00
58	12,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5 LITROS	29,00000	348,00
59	10,00	GAL	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LITROS	49,90000	499,00
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	2,40000	24,00
61	7,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS COM 100 UNIDADES	13,90000	97,30
62	25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml	11,50000	287,50
63	10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS	4,90000	49,00
64	83,00	PAC	LÃ DE AÇO	1,40000	116,20
65	1,00	UN	MOPI TIRA PÓ COM CABO EXTENSÍVEL 30CM	150,00000	150,00
66	1,00	UN	REFIL TIRA PÓ 30 CM	59,00000	59,00
67	2,00	UN	MOP LIMPA VIDRO, LIMPEZA PESADA, 2 EM 1, LAVA E SECA, CABO EXTENSÍVEL	75,00000	150,00
68	2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML	12,00000	24,00
69	5,00	UN	VENENO PARA BARATA 300ML	15,00000	75,00
70	10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	3,90000	39,00
71	15,00	UN	ESPONJA DE AÇO	4,90000	73,50
72	2,00	UN	BALDÃO PLÁSTICO 100 LITROS PARA LIXO	120,00000	240,00
Total dos Produtos Cotados					35.204,30

Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - 9722

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES	8,90000	151,30



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS	64,90000	3.309,90
3	140,00	FD	COM 96 ROLOS PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA	9,50000	1.330,00
			LUXO 100% CELULOSE VIRGEM		
4	46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO	10,79000	496,34
			ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE,		
			CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE,		
			FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL		
			BENZENO SULFATO DE SÓDIO		
5	25,00	GAL	DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR	14,30000	357,50
			ROUPAS)		
6	80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	6,99000	559,20
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	7,25000	398,75
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100	5,49000	208,62
			UNIDADES		
11	100,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO FRASCO 500ML	5,99000	599,00
13	55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	14,50000	797,50
15	60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3	1,99000	119,40
			UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA		
			SINTETICA COM ABRASIVO		
17	15,00	PAR	LUVAS AMARELAS TAMANHO G LATEX	2,87000	43,05
			NATURAL, REVESTIDO COM FLOCOS DE		
			ALGODAO E FRISOS ANTIDERRAPANTES		
18	45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	8,70000	391,50
			FRAGÂNCIA DIVERSAS		
24	50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM	8,99000	449,50
			REFIL 06 UNIDADES 28G		
28	130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS	0,89000	115,70
			SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA		
			DIVERSAS 25G		
29	10,00	GAL	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA 5 LITROS	34,90000	349,00
			FRAGÂNCIA DIVERSAS		
33	10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM	2,42000	24,20
36	80,00	FR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	1,45000	116,00
37	150,00	UN	ALVEJANTE COM CLORO 1 LITRO	2,05000	307,50
39	30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO	8,15000	244,50
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	4,30000	129,00
41	5,00	UN	RODO PASSA CERA 26 X 5 X 2,5CM COM	10,90000	54,50
			ESPUMA/ESPONJA E COM CABO 1,20M X 22MM		
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	3,30000	66,00
54	250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	2,80000	700,00
58	12,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5 LITROS	13,99000	167,88
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	2,10000	21,00
63	10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS	2,99000	29,90
64	83,00	PAC	LÃ DE AÇO	1,30000	107,90
65	1,00	UN	MOPI TIRA PÓ COM CABO EXTENSÍVEL 30CM	135,00000	135,00
66	1,00	UN	REFIL TIRA PÓ 30 CM	56,00000	56,00
68	2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML	10,90000	21,80
70	10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	2,15000	21,50
Total dos Produtos Cotados					11.878,94





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES	9,90000	168,30
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	7,69000	422,95
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES	5,85000	222,30
10	27,00	UN	RODOS DE ESPUMA COM CABO 30CM	13,20000	356,40
12	16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS	4,79000	76,64
15	60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO	3,99000	239,40
16	45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO	6,79000	305,55
18	45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	9,90000	445,50
19	5,00	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 20 100ML	5,50000	27,50
20	93,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 5	24,85000	2.311,05
22	19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,89000	206,91
24	50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM REFIL 06 UNIDADES 28G	9,75000	487,50
25	12,00	UN	PANO DE PRATO SARJA 45X75 CM	4,75000	57,00
26	55,00	PAC	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES	18,80000	1.034,00
27	50,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	11,00000	550,00
28	130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA DIVERSAS 25G	1,79000	232,70
31	20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	11,80000	236,00
32	26,00	UN	PANO MÁGICO 45X75CM	18,80000	488,80
33	10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM	4,80000	48,00
34	10,00	UN	PANO MÁGICO 28X38CM	5,90000	59,00
39	30,00	UN	ÁLCOOL 92% 1 LITRO	8,50000	255,00
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	7,85000	235,50
42	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA	95,00000	475,00
43	24,00	FR	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	7,85000	188,40
45	200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	14,85000	2.970,00
49	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	87,90000	439,50
51	11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO	9,90000	108,90
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	4,80000	96,00
54	250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	5,90000	1.475,00
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	2,35000	23,50
61	7,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS COM 100 UNIDADES	13,90000	97,30
62	25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml	11,50000	287,50
63	10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS	4,89000	48,90
64	83,00	PAC	LÃ DE AÇO	1,39000	115,37
68	2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML	11,90000	23,80
69	5,00	UN	VENENO PARA BARATA 300ML	14,50000	72,50
70	10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	3,85000	38,50
71	15,00	UN	ESPONJA DE AÇO	4,80000	72,00
Total dos Produtos Cotados					14.998,17



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ATACADO E DISTRIBUIDORA 324 - 9790					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	140,00	FD	PAPEL TOLHA PACTE COM 1000 FOLHAS EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM	7,57000	1.059,80
7	55,00	FR	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO	6,45000	354,75
9	91,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS	8,69000	790,79
12	16,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPAS	3,40000	54,40
16	45,00	UN	VASSOURAS DE NYLON COM CABO	6,75000	303,75
22	19,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	10,75000	204,25
31	20,00	FR	ODORIZANTE DE AMBIENTE 140ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	11,75000	235,00
36	80,00	FR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	1,35000	108,00
39	30,00	UN	ÁCOOL 92% 1 LITRO	7,80000	234,00
51	11,00	UN	RODO 40 CM COM CABO	7,80000	85,80
60	10,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA	1,75000	17,50
62	25,00	FR	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ml	11,40000	285,00
Total dos Produtos					3.733,04

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMP - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	46,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	10,50000	483,00
10	27,00	UN	RODOS DE ESPUMA COM CABO 30CM	12,90000	348,30
14	3,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO PLASTIFICADO DE 60 CM DOBRÁVEL	39,00000	117,00
20	93,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 5	24,50000	2.278,50
21	20,00	PAC	SACO DESCONTAMINADO DE 50 LITROS PARA LIXO HOSPITALAR	90,00000	1.800,00
23	5,00	UN	BRUXA DE VASSOURA T/G	9,80000	49,00
25	12,00	UN	PANO DE PRATO SARJA 45X75 CM	4,50000	54,00
26	55,00	PAC	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES	18,80000	1.034,00
27	50,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	11,00000	550,00
30	5,00	GAL	SABONETE ESPUMA CONCENTRADA 5 LITROS ERVA DOCE	69,90000	349,50
32	26,00	UN	PANO MÁGICO 45X75CM	18,00000	468,00
35	45,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,600 KG TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA E CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	54,90000	2.470,50
38	13,00	GAL	PRODUTO DE LIMPEZA 3 EM 1 5 LITROS	29,90000	388,70
42	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS COM TAMPA	90,00000	450,00
43	24,00	FR	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	7,70000	184,80
44	5,00	EMB	EMBALAGEM PARA FREEZER 40X60 COM 1000	49,00000	245,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			UNIDADES.		
45	200,00	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES	14,50000	2.900,00
46	2,00	UN	MOPO GIRATÓRIO COM ESFREGÃO 360° DE 9 LITROS	70,00000	140,00
47	5,00	FR	LUSTRA MÓVEIS 200 ML LAVANDA	3,90000	19,50
48	8,00	GAL	DESINFETANTE BRUTO 5 LITROS	69,00000	552,00
49	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS COM TAMPA	85,00000	425,00
50	6,00	GAL	CERA LÍQUIDA VERMELHA 5 LITROS	59,00000	354,00
52	4,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	49,00000	196,00
55	3,00	UN	RODO GRANDE (TIRAR ÁGUA) 100CM, COM CABO	120,00000	360,00
56	2,00	UN	VASSOURÃO PARA LIMPAR FORRO	30,00000	60,00
57	50,00	BLD	LENÇOS UMEDECIDOS COM 400 UNIDADES	16,90000	845,00
59	10,00	GAL	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LITROS	49,90000	499,00
61	7,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS COM 100 UNIDADES	13,90000	97,30
67	2,00	UN	MOP LIMPA VIDRO, LIMPEZA PESADA, 2 EM 1, LAVA E SECA, CABO EXTENSÍVEL	75,00000	150,00
69	5,00	UN	VENENO PARA BARATA 300ML	14,00000	70,00
71	15,00	UN	ESPONJA DE AÇO	4,50000	67,50
72	2,00	UN	BALDÃO PLÁSTICO 100 LITROS PARA LIXO	120,00000	240,00
Total dos Produtos					18.245,60

Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - 9722

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	17,00	PAC	SABÃO EM BARRAS PCT COM 5 UNIDADES	8,90000	151,30
2	51,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10 FARDOS COM 96 ROLOS	64,90000	3.309,90
5	25,00	GAL	DETERGENTE CLORADO DE 5 LITROS (LAVAR ROUPAS)	14,30000	357,50
6	80,00	GAL	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	6,99000	559,20
8	38,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS, 200ML, PCTE COM 100 UNIDADES	5,49000	208,62
11	100,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO FRASCO 500ML	5,99000	599,00
13	55,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5 LITROS	14,50000	797,50
15	60,00	PAC	ESPONJAS DE LAVAR LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO	1,99000	119,40
17	15,00	PAR	LUVAS AMARELAS TAMANHO G LATEX NATURAL, REVESTIDO COM FLOCOS DE ALGODAO E FRISOS ANTIDERRAPANTES	2,87000	43,05
18	45,00	UN	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML FRAGÂNCIA DIVERSAS	8,70000	391,50
24	50,00	UN	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO COM REFIL 06 UNIDADES 28G	8,99000	449,50
28	130,00	UN	DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS (PEDRA SANITÁRIA) FRAGÂNCIA DIVERSAS 25G	0,89000	115,70
29	10,00	GAL	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA 5 LITROS FRAGÂNCIA DIVERSAS	34,90000	349,00
33	10,00	UN	PANO FLANELA 38X48CM	2,42000	24,20
37	150,00	UN	ALVEJANTE COM CLORO 1 LITRO	2,05000	307,50
40	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	4,30000	129,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	5,00	UN	RODO PASSA CERA 26 X 5 X 2,5CM COM ESPUMA/ESPONJA E COM CABO 1,20M X 22MM	10,90000	54,50
53	20,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	3,30000	66,00
54	250,00	PAR	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	2,80000	700,00
58	12,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5 LITROS	13,99000	167,88
63	10,00	CX	FÓSFORO 5CM COM 240 FÓSFOROS	2,99000	29,90
64	83,00	PAC	LÃ DE AÇO	1,30000	107,90
65	1,00	UN	MOPI TIRA PÓ COM CABO EXTENSÍVEL 30CM	135,00000	135,00
66	1,00	UN	REFIL TIRA PÓ 30 CM	56,00000	56,00
68	2,00	UN	INSETICIDA AEROSOL MATA INSETOS 300ML	10,90000	21,80
70	10,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	2,15000	21,50
Total dos Produtos					9.272,35


Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	5,00	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 20 100ML	5,50000	27,50
34	10,00	UN	PANO MÁGICO 28X38CM	5,90000	59,00
Total dos Produtos					86,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

  
LISETE GIARETTA  
AGENTE ADMINISTRATIVO I

  
ROGERIO LUIZ  
SCHNORNBERGER  
AGENTE ADMINISTRATIVO I

\_\_\_\_\_  
HELIANA LAZZAROTTO  
RECEPCIONISTA

